ز پس از آن ا هاى ســنوســیه در لیبى براى اصــلاحات تربیتى، فراز دیگر این فصــل اســت واشــاراتى به تلاش
هاى شود و در ادامه به کوششمى هاى علمى رسمى و عملى غیر رسمى سید جمال الدین اسدآبادى یاددرس

صلاح سلامى گرایانه محمد عبده در الازهر و تلاش انجمنا سدارى از هویت ا سلمان الجزایر براى پا علماى م
شود.گرایانه اخوان المسلمین در مصر اشاره مىاقدامات اصلاح الجزایر از راه آموزش و سرانجام

از دانشکده 1378/1959 قاهره زاده شد. در سال در 1356/1937. دکتر سعید اسماعیل على به سال 6
شد و در موفق شد در رشته فلسفه 1389/1969سال ادبیات دانشگاه قاهره در رشته فلسفه فارغ التحصیل

صول تعلیم و تربیت شنامه تعلیم و تربیت با گرایش ا صر دان شمس م شگاه عین شکده علوم تربیتى دان از دان
دکترا بگیرد.

هاى علمى و اجرایى وى از این قرار بوده است:یتبرخى از مسؤول
ـ عضویت در انجمن ملى آموزش و پژوهش علمى و فناورى در قاهره.

ــ پژوهشــى پیرامون چند، که دکتر عباس عرب آن را با عنوان فلســفات تربویۀ حدیثۀ رفلســفه تربیتى معاص
تى نقش تربیبهروز رفیعى آن را با عنوان ] کهع[الدور التربوى للامام علىو دیگرى مقاله 22ترجمه کرده است؛

23به فارسى در آورده است. ع)امام على(
دکترا در فلسـفه در عراق به دنیا آمد. وى داراى دانشـنامه 1349/1931دکتر محمدجواد رضـا به سـال
تعلیم و تربیت تطبیقى از آمریکاست.

هاى علمى و اجرایى که تاکنون بر عهده وى بوده است عبارتند از:شمارى از مسئولیت
.1990ـ1410/1966ـ1386ستان دانشگاه کویت از ـ ریاست و استادى کمیته فرهنگ

ـ استاد میهمان در دانشگاه جورج تاون آمریکا.
هاى علوم تربیتى کشورهاى عرب.ها و دانشکدههاى متعدد در دانشگاهـ مسؤولیت